

نگاه

هفتمین انجمن جهانی آب برگزار می‌شود

آب برای آینده‌ما

آر ترجمه: مینومیر زایی

هفتمین انجمن جهانی آب با موضوع «آب برای آینده ما» در کر جنوبی برگزار می‌شود تا آگاهی مردم نسبت به اهمیت توجه به چالش‌های مربوط به آب در زمینه برنامه‌های توسعه‌ای سال‌های پیش رو و اهداف توسعه پایدار را افزایش دهد. این رویداد بزرگ جهانی، شرکت‌کنندگانی از سراسر دنیا از جمله دانشگاهیان، موسسات پژوهشی، سرمایه‌گذاران، دولت‌ها، سیاستمداران، سازمان‌های غیردولتی و دولتی و نیز نمایندگان حوزه‌های مختلف از قبیل کشاورزی، مواد غذایی و انرژی را در بر خواهد آورد. انجمن جهانی آب در قالب یک کنفرانس بین‌المللی هر ۳ سال یکبار برگزار می‌شود و فرصتی برای خلاقیت، نوآوری و تجهیز دانش پیرامون آب است. این انجمن به مثابه یک قدم اساسی در راستای تقویت همکاری‌های جهانی در مواجهه با بحران کم‌آبی محسوب می‌شود، جایی که افراد مختلف، تدوین کنندگان سیاست و تصمیم‌گیرندگان درباره آب از همه جای دنیا می‌توانند با هم‌آیاری یافتن راه‌حل‌ها کار کنند. این بزرگ‌ترین رویداد بین‌المللی است که در جستجوی پیشرفت در مقوله آب می‌باشد. آب یکی از مهم‌ترین عناصر بنیادین زندگی است. ملت‌ها در برابر بیماری‌های منتقله از آب محافظت نمایند. اکنون، کمبود آب فقط محدود به یک ناحیه یا یک ملت نیست، بلکه از جمله قلمولات مهمی، به‌شمار می‌آید که حل آن به انسجام جهانی و اقدامات متقابل بین کشورها نیاز دارد. هدف قرار دادن چالش‌های آب برای قرن ۲۱ به یک موضوع جهانی مبدل شده‌است. در دوران فعلی آب برای بسیاری از ملت‌ها یک موضوع سیاسی است و سازمان‌های ذینفع (حکومت‌ها، موسسات علمی، گروه‌های خصوصی و …) تلاش بسیاری کرده‌اند تا راه‌حل‌هایی را برای مشکلات جهانی آب بیابند.

طبق پیش‌بینی گزارش مشترک چند سازمان اطلاعاتی آمریکا درباره کمبود آب که به تازگی منتشر شده‌است، در هه‌های آتی احتمال کشمکش بر سر آب در دنیا افزایش خواهد یافت. این گزارش بیان می‌کند که خاورمیانه به‌عنوان فقیرترین ناحیه آبی جهان به آنچه که «فشار آبرسانی» نامیده می‌شود، بسیار حساس است. جنگ آب ایجاد شده جهت تأمین آب جهان، نتیجه عوامل گوناگونی است. نخست این که دسترسی به قسمت نظطم آب زمین برای مصرف بهداشت باهمراه کشاورزی به آسانی امکان پذیر نیست، زیرا ۹۷ درصد آن شور است. از میزان ۳ درصد باقی‌مانده تنها یک درصد برای استفاده مستقیم انسان در دسترس قرار دارد. افزون بر این، در برخی مناطق جهان سرعت تخلیه منابع آب تاز، در دسترس، ی بیش از سرعت جایگزین شدن آن است. برای مثال عربستان سعودی ۷۰ درصد از آب خود را از سفره‌های آب زیرزمینی می‌گیرد که بسیار سریع‌تر از آن که به‌طور طبیعی ذخیره شوند، مصرف می‌شوند. در مورد چین نیز نیاز فوری به آب با ۹۰۰ میلیون متر مکعب در سال، بیش از منابع تجدیدپذیر آب سوریه از فرات تأمین می‌شود. این رود عراق هم‌راه با دریاچه فرام‌کننده‌سبقت‌اعظم منابع تجدیدپذیر آب است. ترکیه با بهره‌گیری از این امکان طبیعی در حال بهره‌برداری عمده‌ای از آنابلی در بخش جنوب شرقی خود است که مجموعه‌ای از ۲۲ سد و ۱۹ نوع مختلفی از گیاهان تولیدکننده بسرق را در بر دارد. در این فرایند آب هر دو رود استخراج می‌شود تا زمین‌های زراعی و محصولات کشاورزی ترکیه، تقویت شده و برق مورد نیاز برای ملت تأمین شود. به واسطه همین امر، آب پایین‌دست برای سوریه و عراق، شوری بیشتری یافته‌است. تا به امروز، تقسیم آب بین ۳ همسایه موضوع کشمکش بوده و آب و کیفیت آن در حوضه رود فرات، موجب بروز تنش شده‌است. در واقع راه‌پایدار، برقرار اقدامات چندجانبه‌ای است که اهمیت منابع آبی برای ۱۳ کشور به رسمیت شناخته شود. کمبود آب در خاورمیانه بدون تردید ادامه خواهد یافت و در دهه‌های آینده، وخیم‌تر خواهد شد، ضمن این که مدیریت ناکارآمد منابع آبی مشترک منجر به تشدید تنش‌ها در منطقه می‌شود. به هر حال، با عزم واضح و پیش‌بینی صحیح، می‌توان از جنگ‌هایی که برای آب و وقوع خواهند پیوست، دوری کرد. همکاری منطقه‌ای و بین‌المللی، گام نخست کاستن از تنش‌های ایجاد شده به واسطه افزایش تقاضا و کاهش عرضه آب است، ضمن این که راه‌آه محکم ملت‌ها زمینه‌ساز حفظ منابع از شرمند آب برای ملت‌های بعدی خواهد بود.

شهروند از ستوران هاسیب سلامت می‌گیرند، برنج‌های ایرانی برچسب دار می‌شوند، عرضه‌فله برنج متوقف می‌شود و… اینها تنها بخشی از خبرهایی است که در نشست خبری هفته سلامت از زبان معاونان وزارت بهداشت و سازمان دامپزشکی شنیده شد. آنها دیروز حرف‌های زیادی زدند: از ممنوعیت و ممنوع‌نبودن خمیر مرغ گرفته تا میزان استفاده از سموم کشاورزی و حتی مجاری واردات گاو میش های هندی به ایران.

رسول دیناروند، معاون وزیر بهداشت و رئیس سازمان غذا و دارو اولین کسی بود که درباره برنامه های این سازمان صحبت کرد، او که از رهگیری و برچسب‌گذاری برنج‌های داخلی برای کنترل بهتر آنها از اسامال، خبر داد، به وضعیت برنج‌های وارداتی هم اشاره کرده؛ ما نوانستیم تمام برنج های وارداتی را شناسنامه دار کرده و منابع ورود را مشخص کنیم تا فقط از این منابع نیز واردات برنج صورت گیرد در غیر این صورت برنج وارد شده امکان ترکیب از سمگرک را نداردند» او ادامه داد: در سال ۹۳ بیش از یک میلیون تن برنج وارداتی داشتیم که از نظر آلاینده‌ها ۲۰ درصد نسبت به سال ۹۲، پهنر بود. اگر برنجی از مبادی غیر قانونی وارد شده و حاوی مواد آلاینده باشد، بر ندان محصول حذف و سوخته می‌شود»

رئیس سازمان غذا و دارو به میزان آلاینده‌ها در فرآورده‌های غذایی هم اشاره کرد، بر اساس آنالیزی که بی‌رویی هفت محصول بر مصرف انجام شده به صورت میانگین هشت درصد این فرآورده‌ها آلاینده بیش از حد مجاز داشتند. البته در گذشته مطالعاتی انجام شده بود که وجود آلاینده های بیش از حد مجاز در برخی فرآورده‌ها را ۳۰ درصد گزارش کرده بود»

دیناروند با تأکید بر لزوم ایجاد سازوکاری مناسب در خصوص جلوگیری از ورود آلاینده‌ها به محصولات غذایی از دادن مجوریت مدیریت مصرف سموم به خاتمه‌های بهداشت خبر داد: در این راستا طرح پالیوتی در یکی از شهرهای استان قزوین انجام شده تا مجوریت این کار را به خانه های بهداشت محول کنیم تا بر میزان و زمان استفاده سم نظارت کنند. البته باید این موضوع بررسی شود تا پشتیبان ای صلاح است که وزارت بهداشت به این موضوع ورود کند یا خیر» او حرف‌های دیگری هم دربار کنترل مصرف روغن، شکر، نمک و در فرآورده های غذایی، زده؛ کاهش میزان نمک، شکر، چربی و حذف اسید چرب ترانس در مواد غذایی در سال ۹۴ نیز به طور جدی دنبال می‌کنیم، البته این کار را در طول ۹۳ هم انجام دادیم. قرار هم است فرآورده های غذایی برچسب دار شوند، این ضابطه اسامال اجرائی می‌شود تا به مردم در انتخاب مواد غذایی کمک کند. همچنین علامت راهنمای تغذیه را اجباری کردیم تا مردم مودلی را که نمک، شکر یا چربی کمتری دارند انتخاب کنند، چرا که در یافتی جامعه مادر این مواد زیاد است.»

«اختلاف نظر دو سازمان درباره خمیر مرغ

در ادامه این نشست، خبرنگاران فرصت را غنیمت شمردند و با توجه به حضور رئیس سازمان دامپزشکی در این نشست، از دیناروند درباره مجوز استفاده از خمیر مرغ در سوسیس و کالباس پرسیدند. او در توضیح این موضوع نیز پاسخ داد: «هیچ تولیدکننده‌ای اجازه استفاده از خمیر مرغ برای تولید سوسیس و کالباس ندارد، اما هنوز از خمیر

ضعف مدیریت، مشکل کم شدن ذخایر و تقاضای برای آب زیاد می‌کند، از سوی دیگر، تکنیک‌های آبیاری غیر موثر، انتخاب نادرستی در کشاورزی، آکاشت اقلامی که به آبیاری زیاد نیاز دارند و به اشتراک گذاری اشتهای منابع آبی، سوم مدیریت ناهم‌حیات‌رشدبدمی‌کنند. چنان‌که گزارش جامعه اطلاعاتی آمریکا بیان می‌کند، هم‌زمان با افزایش تقاضا برای منابع آندک در خاورمیانه، آب می‌تواند به عاملی برای بی‌ثباتی منطقه‌ای و نیز لبرازی سیاسی یا هدفی برای حملات تروریستی مبدل شود.

به هر روی، موضوع کمبود آب، فرصت همکاری و تقویت روابط دو جانبه و چندجانبه، را برای کشور فراهم می‌آورد. فرصتی که در برآوردهای اطلاعاتی، کم‌اهمیت جلوه داده شده، در حالی که مدیریت صحیح منابع آبی در دسترس در خاورمیانه برای اجتناب از اثرات منفی کاهش آن حیاتی است.

به‌عنوان مثال، آبی که از رودهای دجله و فرات جاری می‌شود، برای ترکیه، سوریه و عراق زندگی به ارمان می‌آورد، بدین معنی که تقریباً ۸۰ درصد منابع تجدیدپذیر آب سوریه از فرات تأمین می‌شود. این رود در عراق هم‌راه با دریاچه فرام‌کننده‌سبقت‌اعظم منابع تجدیدپذیر آب است. ترکیه با بهره‌گیری از این امکان طبیعی در حال بهره‌برداری عمده‌ای از آنابلی در بخش جنوب شرقی خود است که مجموعه‌ای از ۲۲ سد و ۱۹ نوع مختلفی از گیاهان تولیدکننده بسرق را در بر دارد. در این فرایند آب هر دو رود استخراج می‌شود تا زمین‌های زراعی و محصولات کشاورزی ترکیه، تقویت شده و برق مورد نیاز برای ملت تأمین شود. به واسطه همین امر، آب پایین‌دست برای سوریه و عراق، شوری بیشتری یافته‌است. تا به امروز، تقسیم آب بین ۳ همسایه موضوع کشمکش بوده و آب و کیفیت آن در حوضه رود فرات، موجب بروز تنش شده‌است. در واقع راه‌پایدار، برقرار اقدامات چندجانبه‌ای است که اهمیت منابع آبی برای ۱۳ کشور به رسمیت شناخته شود. کمبود آب در خاورمیانه بدون تردید ادامه خواهد یافت و در دهه‌های آینده، وخیم‌تر خواهد شد، ضمن این که مدیریت ناکارآمد منابع آبی مشترک منجر به تشدید تنش‌ها در منطقه می‌شود. به هر حال، با عزم واضح و پیش‌بینی صحیح، می‌توان از جنگ‌هایی که برای آب و وقوع خواهند پیوست، دوری کرد. همکاری منطقه‌ای و بین‌المللی، گام نخست کاستن از تنش‌های ایجاد شده به واسطه افزایش تقاضا و کاهش عرضه آب است، ضمن این که راه‌آه محکم ملت‌ها زمینه‌ساز حفظ منابع از شرمند آب برای ملت‌های بعدی خواهد بود.

در نشست خبری هفته سلامت عنوان شد:

۲هزار فروشنده مواد غذایی دادگاهی شدند

◀ **برنج های ایرانی امسال برچسب دار می شوند** ▶ **ایران در کنترل سموم و آلاینده ها ضعیف است**



دلیل شعار امسال "روز جهانی بهداشت با محوریت یعنی غذا" انتخاب شده‌است. «غذا نونک، شکر و هروئین را سه سم سفید عنوان کرده؛ متأسفانه سالانه ۵۰۰ تن تریاک تولید می‌شود که ۴۵۰ تن آن در ایران به مصرف می‌رسد که این خطر بزرگی است. همچنین ایرانیان روزانه ۱۰ تا ۱۲ گرم نمک مصرف می‌کنند این در حالی است که نهایت میزان مصرف نمک باید روزانه پنج گرم باشد»

سیاری در ادامه صحبت‌هایش با تأکید بر لزوم اقدام ویژه در زمینه سلامت سبزی‌ها و میوه‌جات افزود: «در روزهای عید تپه‌های نظارتی وزارت بهداشت ۹۰۰۰ مورد بازرسی انجام دادند که ۲۰۰۰ مورد از آنها منجر به دادگاهی شد که از این میان حدود ۲۰۰ تا ۳۰۰ مورد نیاز بسته شد سایر موارد هم در دست بررسی است.» معاون بهداشتی وزیر بهداشت از تشدید نظارت‌ها خبر داد: «امسال در راستای تحقق شعار یعنی غذا، مزروع تا سفره، نظارت‌هایمان را بسیار تشدید می‌کنیم. به طوری که ابتدا بازار لازم را در این زمینه فراهم می‌کنیم. بازار سان فعال و خوردهای لازم برای آنها فراهم خواهد شد. همچنین سامانه ۱۴۹۰ در این راستا فعال است. مردم خود نیز باید در این طرح مشارکت کنند. در صورت تماس با سامانه ۱۴۹۰ طی ۴۸ ساعت، پاسخ مردم داده می‌شود.»

مسئوران هاسیب سلامت می‌گیرند

معاون بهداشتی وزیر بهداشت با اشاره به ستاره دار شدن رستوران‌ها گفته: امسال رستوران‌های عرضه غذایی اولویت اول ما است و تاکنون ۴۵۰۰ مورد از این رستوران‌ها را مورد بررسی قرار داده‌ایم. سبب سلامت به رستوران‌ها داده می‌شود، به طوری که بهترین رستوران‌ها سه سیب خواهند داشت، ضعیف‌ترها ۲ و خیلی ضعیف‌ترها یک سیب آنهاایی هم که وضعیت خوبی ندارند، نشانی دریافت نمی‌کنند»

سیاری در ادامه صحبت‌هایش به سه تفاهم‌نامه یا وزارت آموزش و پرورش اشاره کرد: «در زمینه سالم‌سازی بوفه مدارس، افزایش تحرک و کنترل اضافه وزن و چاقی و همچنین بهداشت دهان و دندان با وازرخانه آموزش و

پرورش تفاهم کردیم چراکه فرهنگ‌سازی باید با سننن پایین آغاز شود تا بتواند نتیجه لازم را داشته‌باشد»

معاون بهداشتی وزیر بهداشت با تأکید چندباره بر لزوم کنترل و مبارزه با دخانیات گفت: «سال گذشته در این زمینه اقدامات زیادی انجام دادیم اما متأسفانه مثلث تزئوپر، دروغ و قدرت تر مثلث سلامت، وزارت بهداشت و رسانه پیروز شد. از شما رسانه‌ها خواستیم که در این مسیر همراه ما حوزه سلامت باشید؛ اما نهایتاً اقدامات انجام شده به نتیجه نرسید و حاصل ۶۵ هزار مرگ در سال ۹۴ و ۱۰ میلیارد تومان دود خواهد بود. باید در این مسیر همت کنیم. نسبت به مساله دخانیات بی تفاوت نباشید دست به دست هم دهیم تا موضوع راه‌تخت‌چهر بسایم.»

توضیح سازمان دامپزشکی در باره واردات گوشت گاو میش هندی

رئیس سازمان دامپزشکی نفر دیگری بود که در این نشست خبری، با بررسی خبرنگاران مواجه شد، او در پاسخ به سوال خبرنگاری درباره مجاری واردات گوشت گاو میش هندی توضیحاتی داد: «گوشت بوقالو یا گاو میش کیفیتی به مراتب بالاتر از گوشت گاو و گوسفند دارد و در کشور خودمان نیز تولید و مصرف می‌شود. البته میزان واردات گوشت از ارتباطی به سازمان دامپزشکی ندارد و ارزیابی خطرات گوشت‌های وارداتی توسط سازمان دامپزشکی انجام می‌شود.»

او ادامه داد: «مباحثی که مطرح شده مربوط به سال گذشته بوده و البته میزان واردات گوشت گاو میش هندی در سال ۹۳ بسیار اندک و مربوط به مجوزهای بهداشتی بود

که در سال ۹۴ صادر شده بود. همچنین هند از نظر وضعیت جنون گاوی بر اساس اطلاعات سازمان جهانی بهداشت دام جزو کشورهای باخطر قابل اغماض قرار دارد. سلامت گوشت گاو میش در هند در حد کشورهای پیشرفته نظیر استرالیا، است.»

به گفته خلیج، انگل سل کوئیسیت در گوشت گاو میش داخل کشور نیز وجود دارد و در هندوستان به دلیل شرایط آب و هوایی، چرخه پرورش به گونه‌ای است که برای سیر تکامل انگل شرایط مساعد است. اما نظارت‌های خوب این مشکل حل می‌شود.

او با اشاره به واردات گوشت از کشورهای نظیر برزیل و، تأکید کرد، تجارت می‌توانند هر کشوری را برای واردات پیشنهاد دهند و سازمان دامپزشکی ارزیابی‌های لازم را انجام داده و سپس اجازه ورود را صادر می‌کند. در مورد کشور هندوستان، مجوز کم و محدودی داده شد. مکاتباتی را با دامپزشکی آنجا انجام داده‌ایم و در صورتی که بتوانند الزامات سختگیرانه کشور ما را رعایت کنند، اجازه واردات را می‌دهیم»

خلیج افزود: «گوشت گاو میش در فرآورده های گوشتی مانند سوسیس و کالباس مصرف می‌شود. به محض ورود فرآورده‌های گوشتی به بنادر، رونوشتی نیز به سازمان های غذا و دارو و اسامال داده می‌شود که نظارت‌های لازم را انجام دهند. در عین حال ما بر اساس مستندات آن دسته‌ای که تخلف کرده بودند را علاوه بر برخورد قانونی در لیست سیاه سازمان قرار دادیم و از این پس مجوز بهداشتی واردات نخواهند گرفت، چراکه سازمان دامپزشکی آمین مردم است و در کار خود جدی است.»

روی خط خبر

فروش سوسیس، کالباس و نوشابه در بوفه مدارس ممنوع شد

شهروند |مدیر دفتر سلامت و تندرستی وزارت آموزش و پرورش، برنامه‌های ایمن وزارتخانه در هفته سلامت را تشریح کرد و از ممنوع شدن عرضه سوسیس، کالباس و نوشابه در بوفه مدارس خبر داد. او در این باره گفت: «در هفته سلامت برای معلمان مدارس هم برگزاری کارگاه‌های آموزشی در نظر گرفته شده‌است.» ضیاءالدینی در نشست خبری هفته سلامت با عنوان «ایمنی غذا، از مزرعه تا سفره» گفت: «چهارشنبه دوم اردیبهشت‌ماه هم‌زمان در سراسر کشور مراسم هفته سلامت به صورت نمادین برگزار می‌شود. این برنامه در تهران نیز در یکی از مدارس شهرداری برگزار خواهد شد» او برگزاری جشنواره غذای سالم را، از دیگر برنامه‌های مدارس در هفته سلامت دانست: «در این هفته تشکل‌های دانش‌آموزی به‌عنوان سفیران سلامت را در استان‌های مختلف خواهیم داشت. در این راستا حدود ۳۰۰ هزار دانش‌آموز دیرسره تغذیه سالم و بیماری‌های واگیر و غیرواگیر آموزش‌های لازم را دریافت خواهند کرد.»

ضیاءالدینی ادامه داد: «کارگاه‌های آموزشی جهت افزایش آگاهی والدین نیز برگزار خواهد شد تا به این ترتیب والدین فرزندان خود را بالقمه سالم‌راهی مدرسه کنند» او از تشدید نظارت‌ها بر بوفه مدارس با همکاری وزارت بهداشت خبر داد: «با همکاری وزارت بهداشت از بوفه حدود ۸۰ هزار مدرسه بازدید کردیم که از این میان حدود ۲ درصد آنها مشکل داشتند و اقدامات لازم جهت رفع این مشکلات در حال انجام‌است.»

پس از ۱۲۰سال شیر ایرانی یکشنبه به ایران می‌آید

تسنیم| یک جفت شیر ایرانی پس از ۱۲۰سال به همراه یک قلاذه ببر سیبری به ایران می‌آید. ۱۲۰ سال پیش آخرین جفت شیر ایرانی به پادشاه هندوستان هدیه داده شد و هندی‌ها این گونه شیر را تکثیر و نگهداری کرده و به خیلی از جاهای دنیا می‌دهند.

با این‌که این انجام شده یک جفت شیر تر و ماده ایرانی از یکی از باغ‌حش‌های آلمان در قبال گاو ایرانی وارد کشور شده است. شیر ایرانی جته‌ای کوچک‌تر از شیرهای افریقایی داشته و دارای پال و مد سیاه هستند، بر سفید (سیبری) نیز از باغ وحش آلمان خریداری شده‌است.

مدیر بین الملل معاونت امور زنان ریاست جمهوری: ایران برای سه سال ضمن ملل متحد شد اجرائی زنان سازمان ملل متحد شد

فارس |مدیر کل بین‌الملل معاونت امور زنان ریاست‌جمهوری از عضویت ایران در هیأت اجرایی زنان سازمان ملل متحد به مدت سه‌سال خبر داد. لیلا فلاحتی درباره عضویت ایران در هیأت‌رئیسه زنان سازمان ملل متحد گفت: «نمایندگی ایران در سازمان ملل که مستقراً در نیویورک و زیرمجموعه وزارت امور خارجه‌است، این امور را بر عهده دارد.» او ادامه داد: «عضویت کشورها در هیأت اجرایی زنان سازمان ملل متحد بحثی است که به صورت دوره‌ای در میان اعضا تغییر می‌کند و در این دوره ایران در برد اجرایی زنان سازمان ملل متحد عضو شده‌است که برای هر منطقه سهمیه‌ای در نظر گرفته شده‌است که به‌عنوان مثال سهمیه آسیا ۱۰ کشور و سهمیه افریقا ۱۰ کشور است. در بخش آسیا مدت‌زمان عضویت ۵ کشور به پایان رسیده بود که از میان سایر اعضا و کاندیداها ایران، ساموآ، مالاریا، پاکستان و ترکمنستان بر آری اعضا به مدت سه‌سال عضو این هیأت شدند.» مدیر کل بین‌الملل معاونت امور زنان ریاست‌جمهوری گفت: «معمولاً افرادی از نمایندگی‌های مستقراً در سازمان ملل که اکثر معاونان یا دیپلمات‌های مستقراً در نمایندگی‌ها هستند، در این جلسات حضور پیدا می‌کنند به‌عنوان مثال نماینده بنگلادش یک آقا است و نگاه آنها صرفاً جنسیتی نیست. این عضویت برای کشورمان مسئولیت‌آور نیست و بیشتر نقش راهبردی در برنامه‌های زنان سازمان ملل متحد برای مایجاد می‌کند.»

ارتفاع آب دریاچه ارومیه ۵۵ سانتیمتر بالا آمد

شهرند| دبیر شورای اساتئی (آذربایجان شرقی) ستاد احیای دریاچه ارومیه اعلام کرد: در دنبال بارش‌های اخیر، ارتفاع آب این دریاچه نسبت به شش ماه قبل ۵۵ سانتیمتر بالا آمده‌است. هم‌گزارش روز چهارشنبه روابط عمومی دبیر‌خانه این رودخانه ساعی ادامه داد: بارش‌ها باعث ایجاد ارتفاع سطح تراز آب دریاچه ارومیه در شهر پورماه سال ۹۳ معادل ۱۵/۸۱ متر از سطح آب‌های آزاد بود که اکنون این رقم به ۱۷/۰۱۲۷ متر رسیده‌است. او یادآور شد: هرچند ارتفاع سطح آب این دریاچه نسبت به شش ماه گذشته ۵۵ سانتیمتر بالا آمده اما باید توجه داشت که در فصول گرم سال به علت تبخیر و عوامل دیگر ارتفاع آن کاهش می‌یابد ولی با وجود این، وضع پایدار و ثابت دریاچه ارومیه بهترین خبر برای دوستداران طبیعت و مردم منطقه‌است. او با اشاره از وضعیت گزارش‌های پروژه‌های سال ۹۳ ستاد احیای دریاچه ارومیه، گفت: برنامه‌های جامع و کاربردی آموزش، اطلاع‌رسانی و آگامسازی کشاورزان، جامع محلی و ذینفعان ستاد احیای شش ماه اول سال ۹۴ در ۱۸ بند مدون اجرایی می‌شود.

ساعی ادامه داد: برگزاری دوره‌های آموزشی-ترویجی بهره‌برداران کشاورزی، دوره‌های مهارتی و ودمانی، ایجاد مزارع و باغات پایلوت در راستای انتقال تکنولوژی‌های جدید بخش کشاورزی، هماهنگی و تدوین برنامه‌های آموزشی در مناطق روستایی حوضه آبریز، ترویج و انتقال دستاوردهای تحقیقاتی به کشاورزان و تلاش برای ایجاد تشکل آبران در راستای فرهنگ‌سازی و مدیریت مصرف آب در بخش کشاورزی از جمله این طرح‌هاست.

باز تاب کشتار بی‌رحمانه با تزریق اسید در شیراز گسترده تر شد

سگ کشی غیر قانونی در شیراز مورد پیگرد قرار می‌گیرد

◀ **مدیر کل حفاظت محیط‌زیست استان فارس: مدیریت سگ‌های ولگرد با شهرداری و نظارت با استانداری است**



شیراز در محدوده شهرداری منطقه ۵، شهر کهای صنعتی تحت نظارت سازمان پسماند اداره می‌شوند و مسئولیت کشتار سگ‌ها در این شهر که‌ها به عهده شهرداری نیست، در مقابل این اظهارات و نپذیرفتن مسئولیت روح‌الله خوشبخت‌مدیر عمل سازمان پسماند شیراز شیراز با ساختگی خواندن این کلیپ، اعلام کرد که «شهر کهای صنعتی به هیچ وجه تحت نظارت شهرداری و یاسازمان پسماند نیستند و هر شهر که به‌طور مجزا توسط مدیر مربوطه اداره می‌شود.»

شهردار منطقه ۵ شیراز و مدیر عامل سازمان پسماند شهرداری در حالی هر گونه مسئولیت در این باره را رد می‌کنند و مسئولیت این اتفاق را نمی‌پذیرند که جعفر امید، یکی از کارکنان دفتر شهردار شیراز با اشاره به تماس‌های مکرر هموطنان معترض به این اقدام، می‌گوید: «شهرک صنعتی شیراز تحت نظارت شهرداری شیراز بوده و این موضوع، توسط شهرداری شیراز در حال پیگیری است.»

ماجرا دیروز ایجاد وسیع‌تری به خود گرفت. حواشی بزرگ و بزرگ‌تر شد و حتی وقوع آن در محدوده شهر شیراز هم زیر سوال رفت. غلام‌مهدی حقدل رئیس شورای شهر شیراز درباره حادثه کشتار سگ در این شهر، به «شهروند» گفت: «از شهرداری در خصوص این حادثه پرسش‌هایی بر سرسیده‌ایم و به ما اعلام کرده‌اند که هیچ نقشی در این اتفاق نداشته‌اند ما معتقدیم که قطع بر یقین این اتفاق در محدوده قانونی شهر شیراز نیتگاه‌است.»

حقدل با مطرح کردن پرسشی مبنی بر این که با سگ‌های ولگردی که ناقل بیماری‌های بسیاری هستند

یاید چه کار کرد، باید اجازه داد، انسان‌ها را بیمار کنند؟

گفت: «جنوب شیراز بر از مزارع مسری است حضور سگ‌های ولگرد در این مناطق می‌تواند سلامت مصرف‌کنندگان را به خطر نیندازد. برای حل مشکل سگ‌ها برنامه‌های که نداریم، پس باید با سگ‌های ولگرد چه کار کرد؟» او در پاسخ به این که راه‌های دیگری برای حل مشکل سگ‌ها وجود دارد و این روش، روش مناسب و انسانی برای معدوم کردن آنها نیست، رخ‌دادن این اتفاق در شهر شیراز را رد کرد و ادامه داد: «این اقدام را تأیید نمی‌کنیم اما حادثه سگ کشی در محدوده قانونی شهر ما نبوده و تهمتی است که به شیراز زده شده‌است»

هر چند که رئیس شورای شهر شیراز، با اعلام این که شهرداری این شهر در این اقدام نقشی نداشته معتقد است که «حتی این اتفاق در محدوده قانونی شهر شیراز نیتگاه‌است اما حسنعلی ابراهیمی مدیر کل حفاظت محیط‌زیست استان فارس مسئولیت مدیریت جمع‌آوری سگ‌های ولگرد را با شهرداری می‌داند و به «شهروند» می‌گوید: «خبر سگ‌کش در شیراز با انتقال حواش مشخص شده، ادامه می‌دهد: «در این قانون سازمان، مسئولیت حمایت از حیوانات وحشی را بر عهده دارد. این در حالیتیست که بر طبق بند ۱۵ ماده ۵۵ قانون شهرداری‌ها، مسئولیت مدیریت و جمع‌آوری سگ‌های